CÂMARA MUNICIPAL DE F

ACARAU
INDICAÇÃO N° 170/2023 DE 13 DE SETEMRBO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova,
com urgência, a recuperação das estradas
vicinais da Comunidade de Córrego de Ana
Veríssimo.

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU
ENTRADA NO EXPEDIENTE

SMd a

Os moradores da Comunidade de Córrego de Ana Veríssimo
reivindicam, por intermédio deste parlamentar, a recuperação das estradas
carroçais daquela localidade, como a via principal que liga a CE - 085 a
Localidade de Vila Cazuza e a estrada de acesso a Associação
Comunitária, bem como a estrada que Liga a Escola Municipal e o Ponto de
Apoio a Saúde.

Em razão das intempéries do tempo, a referida estrada encontra-se
em precário estado de conservação, dificultando o tráfego de veículos
(especialmente os ônibus escolares), pessoas e mercadorias. Portanto, é
necessária a tomada de medidas para recuperar a estrada e melhorar sua
condição de trafegabilidade.

Sendo assim, a presente proposifura visa levar a reivindicação que
ora se apresenta ao Poder Público a fim de que sejam adotadas as
providências necessárias a atender a demanda da população de nossas
comunidades.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú para que promova, com urgência, a recuperação das estradas
vicinais da Comunidade de Córrego de Ana Veríssimo.

Termos em que,
P. Deferimento.

 0 23

SITUAÇÃO

14 APROVADO

O APRCNADO C/ £)1('
O REJEITADO

GLEISON 	'ODRIGUES ALVES
Vereador (UNIÃO BRASIL)

S E T

r :r- 	•-ii. 	-:

pF)TOCOLC'

1

;  ]os I2í)V,

$TO

Rua José Otalicio Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraú - CE
CN12J:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3861-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com